Дело №2-99-446/2020
                                                                         91MS0099-01-2020-001243-44

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

08 декабря 2020 года						                   г. Ялта

Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич, при помощнике мирового судьи Керенской А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) гражданское дело по исковому заявлению исполняющего обязанности прокурора города Ялты Республики Крым Касимова Н.И. к Пьяных «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» о возмещении расходов, понесенных на лечение потерпевшего, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Крым,
руководствуясь ст.ст.234-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

Р Е Ш И Л :

исковое заявление исполняющего обязанности прокурора города Ялты Республики Крым Касимова Н.И. – удовлетворить.
Взыскать с Пьяных «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»в пользу филиала в г.Ялте Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым расходы, понесенные на лечение потерпевшего, в размере 47573,57 руб. (сорок семь тысяч пятьсот семьдесят три рубля 57 коп.).
Взыскать с Пьяных «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым государственную пошлину в размере 1627,21 руб. (одна тысяча шестьсот двадцать семь рублей 21 коп.).
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:			(подпись)		           К.Г. Чинов

СОГЛАСОВАНО:

          Мировой судья ____________ К.Г. Чинов